РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

 СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ЖЕЛТОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение

«Об утверждении «Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании сельское поселение Желтояровский сельсовет Свободненского

муниципального района Амурской области»»

Принято сельским Советом народных депутатов                                                         26.12.2024

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом

Амурской области от 31.08.2007 года № 364-ОЗ «О муниципальной службе в

Амурской области», Уставом Желтояровского сельсовета

Статья 1

В целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании сельское поселение Желтояровский сельсовет Свободненского

муниципального района Амурской области в соответствие с федеральным и

региональным законодательством, дополнить Положение статьей 92 следующего

содержания:

 «Статья 92. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений,

содержащихся в анкете, и проверка таких сведений.

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет

анкету.

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме работодателю

о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок

и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.

4. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется по решению

работодателя или уполномоченного им лица.»

Статья 2
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации Желтояровского сельсовета                      Е.С.Василец

с. Желтоярово

26.12.2024 года

№ 34